
Služební místo FM 3828

Zajímáte se o projektové řízení a finanční modelování?
Pak hledáme právě Vás!

Expert/expertka na analýzu dat

 Místo výkonu služby v centru Prahy 
 Služební poměr na dobu neurčitou (14. platová třída)
 Termín pro podávání přihlášek do 12. srpna 2024
 Předpokládaný termín nástupu je září až říjen 2024

Hledáme uchazeče do nově zřízeného samostatného oddělení, a tedy možností být u zrodu 
něčeho nového! Pokud Vás láká problematika projektového řízení, finančního modelování, 
PPP projektů a máte chuť se třeba i učit novým věcem, budete mít příležitost. 

Čím se zabývá samostatné oddělení?

Oddělení má za cíl metodickou podporu modelů realizace projektů s akcentem na projekty 
v oblasti bydlení (ale nejen ty). Především se věnuje podpoře projektů spolupráce soukromého 
a veřejného sektoru jako např. joint venture či PPP projektů – hledání optimálních způsobů 
spolupráce, nalezení finančních modelů realizace těchto projektů, nalezení vhodných 
podpůrných nástrojů pro jejich realizaci. Dále se oddělení věnuje vytváření datových zdrojů 
pro realizaci nástrojů podpory – aktuálně především cenové mapě. Naši partneři pro práci jsou 
kolegové z jiných resortů, bankéři (z Evropské investiční banky, Národní rozvojové banky či jiní).

Co bude Vaše práce?
Vaším cílem bude vytvářet cenovou mapu bydlení, analyzovat data, která determinují vývoj 
na trhu s bydlení a na základě toho podporovat predikce Ministerstva financí. Dále bude Vaším 
úkolem s pomocí datových vstupů podporovat modely spolupráce veřejného a soukromého 
sektoru.  

Co Vám můžeme nabídnout?
 25 dní dovolené, 5 dní indispozičního volna a až 5 dní studijního volna ročně
 Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu
 Čerpání příspěvků z FKSP a víceúčelová karta MultiSport
 Možnost umístění dítěte v dětské skupině
 Platový tarif až 51 530 Kč dle započitatelné praxe1 (po úspěšném zapracování možnost 

osobního příplatku) 
 Možnost stravování v budově ministerstva 
 Zvýhodněné tarify mobilního operátora pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky

Co je na pozici potřeba?
 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu s odborným zaměřením 

Ekonomie nebo Matematické obory
 Trestní bezúhonnost 
 Samostatnost, pečlivost, komunikativnost, organizační schopnosti a příjemné 

vystupování

1 V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění 
pozdějších předpisů.



Služební místo FM 3828

Výhodou:

 Zkušenost s finančním modelováním nebo statistikou nebo ekonometrií
 Pozitivní vztah k číslům obecně 
 Předchozí zkušenost na obdobném místě
 Dobrá znalost MS Office

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 
ZDE

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/expert-expertka-na-analyzu-dat-56517

